
HRVATSKI PIKADO SAVEZ  

Avenija Dubrava 238  

10040 Zagreb  

ZAPISNIK 

S telefonske sjednice Izvršnog odbora Hrvatskog pikado saveza održane 15.siječnja.2024.g. godine s 

početkom u 20:00h. Sjednica je održana putem konferencijske veze. Nazočni su: Ivan Močić, Hrvoje 

Hajnić, Filip Lagator, Senad Omerčić i Igor Knežević. Sjednicu je uvodno otvorio predsjednik Ivan 

Močić, kratko pozdravio članove Izvršnog odbora te utvrdio da sukladno članku 48. Statuta Hrvatskog 

pikado saveza postoji kvorum i sve odluke koje budu donesene na ovoj sjednici su pravovaljane. Za 

zapisničara je predložen Filip Lagator. Potom je predložen sljedeći:  

DNEVNI RED 

 

- Organizacija 3. HPS Mastersa 

- Format završnice kupa (onaj malo prošireni gdje tri prolaze iz skupine) 

- Format pojedinačnog PH u elektronskom pikadu 

- Sponzorstvo s JAKO i nabava opreme za reprezentaciju 

- Usklađivanje statuta HPS-a sa izmjenama zakona o sportu 

- Kupnja Zebra printera i printanje novih iskaznica svim članovima 

- Organizacija i planiranje puta na EDU Europsko prvenstvo u španjolskom Benidormu 

 

 

Prijedlog za zapisničara i predloženi Dnevni red su jednoglasno usvojeni. 

 

 

Ad. 1) 

Treći od četiri planirana HPS Mastersa će se održati u Vidovcu od 20.01. do 21.01. 2024. u školskoj 

dvorani 

Vidovec na adresi Školska ulica 4. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

Ad. 2) 

Ove godine za razliku od prijašnjih završnica kupa RH i pojedinačno prvenstvo Hrvatske u 

elektroničkom pikadu spojili smo u isti produženi  vikend, a to će ove godine biti od 10. do 12. svibnja 

2024. godine u Makarskoj u Apfel Areni. Na ovaj potez smo se odlučili zbog  novog  formata 

pojedinačnog prvenstva Hrvatske u elektronskom pikadu, a i zbog  toga da malo razrijedimo zgusnuti 

raspored samog kraja sezone kad su na rasporedu sve završnice. Isto tako samim time smatramo da 

ćemo barem djelomično smanjiti i troškove pojedinim igračima i igračicama koji će sudjelovati na oba 

navedena. 

Ove godine na završnici kupa će zbog istog koeficijenta u više županija sudjelovati  3 ekipe više od 

planiranih 32, te će nastupiti 35 seniorskih ekipa. Dok će kod naših seniorki nastupiti 23 ekipe. Format 

natjecanja će biti malo drugačiji nego prijašnjih sezona. 



 

Iz svake skupine će u knockout fazu (TOP 24)  proći 3 prvoplasirane ekipe tako da će prvoplasirana 

ekipa iz svake skupine proći direkt u osminu finala, a drugoplasirane i trećeplasirane ekipe iz svih 

skupina će igrati šesnaestinu finala. 

 

Ako ekipa koja je izborila završnicu iz opravdanih razloga ne može prisustvovati popunjava se 

sljedećom ekipom po poretku u tom županijskom savezu. 

Županijski savezi dužni su poslati popis ekipa do 05.05.2024. vodstvu HPS-a. 

Ako ekipa koja je prijavljena na završnicu ne dođe bit će sankcioniran. Sankcije će se odrediti na 

redovnoj Skupštini 21.01.2024. 

U slučaju nedolaska neke od ekipa na završnicu kupa RH skupine se popunjavaju tako posljednje 

izvučena ekipa popunjava skupinu u kojoj nedostaje ekipa. Istim pravilom se popunjavaju skupine  u 

slučaju nedolaska dvije i više ekipa. Time se želi izjednačiti  broj ekipa po skupinama.  

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

Ad. 3) 

Zbog bolje povezanosti županijski saveza sa svim državnim natjecanjima proširili smo broj sudionika 

na pojedinačnom PH u elektronskom pikadu. Ovim načinom županijska pojedinačna natjecanja, tj. 

županijski Mastersi i pojedinačne županijske završnice dobili su na dodatnoj važnosti jer su ujedno i 

direktne kvalifikacije za pojedinačno državno prvenstvo.  

 

Princip je sljedeći: da prvak iz svake kategorije iz svakog županijskog saveza (ovisno o tome koje 

kategorije ima svaki od saveza 1., 2. ili 3.) ostvari direktan plasman na pojedinačno prvenstvo 

Hrvatske, uz uvjet da se održe minimalno 4 županijska Mastersa. Ostatak igrača na završnici bi se 

popunio po kategorijama s državne masters liste za svaku kategoriju i kvalifikacijama. 

 

 

- 32 natjecatelja u svakoj kategoriji (prvaci županija + najbolji s masters liste + 4 kroz kvalifikacije) 

 

  S obzirom  na  zaprimljene prijave za sezonu 2023/2024 ove godine u našem savezu imamo: 

 

1. Liga  x 11 

2. Liga  x 13 

3. Liga  x 10 

Sukladno ovim brojkama na pojedinačno prvenstvo Hrvatske broj igrača s direktnim plasmanom 

putem HPS masters liste će biti: 

 

1. Kategorija  - 17 igrača 

2. Kategorija  - 15  igrača 

3. Kategorija  - 18 igrača 

 

Prvih 16 sa masters liste bi bili nositelji u ždrijebu, a ostalih 16 bi se odredili slučajnim izvlačenjem 

odmah nakon kvalifikacija. 

8 skupina po četiri igrača, prva dva iz svake skupine idu dalje u knockout fazu, tj osminu finala. 

 

*Ako 16. nositelja u 2. kategoriji ne dobijemo s masters liste eventualnim ispunjavanjem oba kriterija 

za plasman pojedinog igrača, 16. nositelj će biti prvak iz   2. lige u Hrvatskoj koja bude imala najveću 

prosječnu posjećenost županijskih Mastersa igrača iz 2. kategorije. 



 

Po pitanju formata odigravanja u skupinama, također imamo jednu promjenu. Odlučili smo se za 

jedan novi format svima poznat na pikado turnirima, a to je sistem  „double elimination“ koji će se 

igrati 4 igrača/igračice unutar svake skupine kao  mini turnir. Pobjednik desne strane bit će 

prvoplasirani, a pobjednik lijeve strane drugo plasirani. Svi mečevi unutar skupine će se igrati prvi do 

4 lega.  

 

Ako netko od igrača ostvari direktan plasman putem oba kriterija, tj. kao županijski prvak i kroz 

državnu masters listu, njegovo mjesto popunjava sljedeći igrač ispod crte na državnoj masters listi po 

kategoriji. 

 

U slučaju da u nekoj županiji gdje su Mastersi otvorenog tipa pojedinačni prvak županije bude igrač iz 

druge županije  pravo nastupa na pojedinačnom prvenstvu Hrvatske ima prvi sljedeći najbolje 

rangirani igrač iz te županije. 

 

U slučaju da pojedinačni županijski prvak u nekoj kategoriji na državnom Mastersu nastupa u višoj 

kategoriji pravo nastupa na pojedinačnom prvenstvu Hrvatske ima prvi sljedeći najbolje  rangirani 

igrač iz te županije u toj kategoriji. 

 

S obzirom na to da kod seniorka imamo prijavljene samo dvije lige, format završnice će biti sljedeći: 

 

-       16 sudionica na PH = 2 županijske prvakinje + 12  najboljih  s masters liste + 2 kroz kvalifikacije. 

 

-       Igrat će se 4 skupine po 4 igračice , dvije prvoplasirane idu u knockout fazu, tj. četvrtfinale. 

 

-       Prvih 8 s masters liste će biti nositeljice u ždrijebu, dok će se ostale igračice po skupinama 

odrediti izvlačenjem. 

 

-       Kriteriji  za plasman su isti kao i kod seniora. 

 

-       Format odigravanja u skupini je isti kao i kod seniora. 

 

 

Uvjet za svaku županiju koja daje direktnu predstavnicu na PH je najmanje 8 različiti sudionica na svim 

županijskim Mastersima zajedno. 

 

Svi županijski savezi moraju predati HPS-u liste imena županijskim pojedinačnih pobjednika po 

kategorijama najkasnije tjedan prije pojedinačnog prvenstva Hrvatske tj. do nedjelje 05.05.2024. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

Ad. 4) 

Dogovorena je  suradnja sa tvrtkom JAKO Hrvatska oko opreme za reprezentaciju i vodstva turnira. Cilj 

je postići i omogućiti reprezentativcima što bolju opremu za višednevna međunarodna natjecanja. U 

suradnji sa JAKO Hrvatska predstavljeno je što bi paketi opreme sadržavali te je prikazana ponuda i 

dana na raspravu i izglasavanje. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

 



Ad. 5)   

Sukladno izmjenama zakona o sportu usklađen je statut Hrvatskog pikado saveza. HPS kao krovna 

pikado udruga dužan je uskladiti statut sa promjenama zakona o sportu te o istim promjenama 

obavjestiti i sve županijske saveze, koji zatim o navedenim promjenama moraju obavijestit svoje 

ekipe. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

 

Ad. 6) Odlučeno je da će se kupiti Zebra printer kojeg do sada HPS nije imao u svome vlasništvu nego 

ga je posuđivao po potrebi. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

Ad. 7) Naša reprezentacija će ove godine ići u maksimalnom broju na EDU Europsko prvenstvo, tj. 6 

reprezentativaca u svakoj kategoriji: 

- 6 Seniora  

- 6 Seniorki 

- 6 Juniora  

 

Kompletan sastava reprezentacija ćemo znati nakon pojedinačnog prvenstva Hrvatske 12. svibnja 

2024. u Makarskoj. 

 

Naši reprezentativci će ove godine imati adekvatne uvjete i opremu: 

 

- Kompletan paket JAKO opreme za reprezentaciju 

- Plaćene sve službene discipline: 501, Cricket, Parovi, Triple Mix i Parovi Mix. 

- 7 dnevnica za dnevne troškove obroka 

 

Plan puta za Benidorm: 

Cestovni prijevoz - o detaljima polaska iz Zagreba i Splita reprezentativci će biti na vrijeme i detaljno 

obaviješteni 

Zagreb -> Venezia, Treviso Sant'Angelo (Italija) Split -> Venezia, Treviso Sant'Angelo (Italija) 

 

Avionski let: 

8. lipnja 2024.: 11:20 Venezia, Treviso Sant'Angelo (Italija) -> 13:45 Alicante (Španjolska) 

- povratni let 15. lipnja 2024. : 08:40 Alicante (Španjolska) -> 10:55 Venezia, Treviso Sant'Angelo 

(Italija) 

Smještaj u Benidormu - Camping Armanelo, Benidorm, cca 800 metara od dvorane gdje se održava 

prvenstvo. 

Nakon rasprave prijedlog je jednoglasno usvojen. 

 

 

 

Sjednica je završila u 22:30 sati. 

 

 

Zapisničar Predsjednik 



Filip Lagator Ivan Močić 
  

 

 

 


